

Numer sprawy MN.271.5.2022

Zamawiający, Gmina Miasta Gdyni, działający przez Pełnomocnika Pomorską Grupę Konsultingową SA z siedzibą w Bydgoszczy, na podstawie art. 135 ust.6 oraz 137 ust.1 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (dalej ustawa Pzp, tekst jedn. Dz.U. 2022, poz. 1710 ze zm.) udostępnia treść zadanych pytań i wniosków o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej SWZ) oraz udziela niniejszym odpowiedzi i wyjaśnień.

WSZYSCY WYKONAWCY

Pytanie 1

Dotyczy formularza oferty

Wykonawca informuje, że nie będzie w stanie określić jednej stawki za paliwo gazowe dla punktów tzw. mieszanych, gdzie ochronie podlega wyłącznie część wolumenu oraz punktów w 100% niepodlegających ochronie.

Z uwagi na powyższe, konieczne jest dodanie pozycji „opłata abonamentowa” dla ilości „Nie podlegające ochronie taryfowej”.

Ilość punktów poboru, pozycja Sprzedaż (dla opłaty abonamentowej) powinna być zgodna z wykazem PPG w sposób następujący:

- Podlegające ochronie taryfowej – punkty całkowicie lub częściowo podlegające ochronie
- Nie podlegające ochronie taryfowej – punkty całkowicie zwolnione z ochrony

Ilość paliwa gazowego powinna być zgodna z wykazem PPG w sposób następujący:

- Podlegające ochronie taryfowej - punkty całkowicie lub częściowo podlegające ochronie – ilość zgodna z określeniem procentowym
- Nie podlegające ochronie taryfowej – punkty całkowicie lub częściowo zwolnione z ochrony - ilość zgodna z określeniem procentowym

Odpowiedź

Zamawiający dokonał modyfikacji Formularza cenowego. Zmodyfikowany Załącznik nr 2/2a do SWZ z dopiskiem „ZMIANA” zamieszczony został na stronie prowadzonego postępowania.

Pytanie 2

Dotyczy Projektowanych Postanowień Umowy, § 16. - Wykonawca wnosi o:

- Par. 16 ust. 1 – zmniejszenie kary do 5%
- Par. 16 ust. 2 – zmniejszenie kary do 5%
- Par. 16 ust. 3 – zmniejszenie kary do 100 zł
- Par. 16 ust. 8 – zmniejszenie kary do 10%

Odpowiedź

Zamawiający dokonał modyfikacji treści Załącznika nr 9 do SWZ.

Zmianie ulega brzmienie §16, który otrzymuje brzmienie:

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za odstąpienie od Umowy lub rozwiązanie Umowy przez Zamawiającego lub Wykonawcę z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę, w tym w wyniku utraty przez Wykonawcę uprawnień /umów/ koncesji niezbędnych do należytego realizowania przedmiotu Umowy, w wysokości **10%** wartości wynagrodzenia brutto określonego w §9 ust. 6 pkt 1 Umowy.
2. Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną za odstąpienie od Umowy lub rozwiązanie Umowy przez Zamawiającego lub Wykonawcę z przyczyn zawinionych przez Zamawiającego w wysokości **10%** wartości wynagrodzenia brutto określonego w §9 ust. 6 pkt 1 Umowy, z zastrzeżeniem postanowień §14 Umowy.
3. W przypadku wystąpienia przerw w dostawach gazu ziemnego, odcięcia od dostaw gazu, zdjęcia układu pomiarowego w wyniku braku terminowej płatności Zamawiającego (Odbiorcy), które miało miejsce w związku z niedostarczeniem lub dostarczeniem z opóźnieniem faktury, upomnienia czy wezwania do zapłaty, lub zaniechaniem/ zaniedbaniem ze strony Wykonawcy obowiązku powiadomienia OSD o zmianie sprzedawcy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną

w wysokości **500,00 zł** za każdy dzień przerwy oraz pokryje wszelkie koszty związane ze wznowieniem dostaw gazu ziemnego w odniesieniu do każdego punktu odbioru.

4. W przypadku opóźnienia rozpoczęcia dostaw (do jednego, bądź więcej punktów odbioru) z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Wykonawca zobowiązany jest do zwrotu różnicy kosztów pomiędzy kosztami poniesionymi przez Zamawiającego, a kosztami które Zamawiający poniósłby zgodnie ze stawkami i opłatami wynikającymi ze złożonej przez Wykonawcę Oferty, chyba że zaistniały okoliczności na które Wykonawca nie miał wpływu, nie mógł im zapobiec ani przeciwdziałać, pomimo dołożenia należytej staranności.
5. Każdorazowe obciążenie karą umowną nastąpi na podstawie noty obciążeniowej.
6. W przypadku braku zapłaty w wyznaczonym terminie Zamawiający na podstawie niniejszej Umowy ma prawo potrącić naliczoną karę umowną z wynagrodzenia należnego.
7. Kary umowne z różnych tytułów mogą podlegać sumowaniu, z zastrzeżeniem zapisów ust.8 Umowy.
8. Łączna wysokość kar umownych których mogą dochodzić Strony nie może przekroczyć **10%** wynagrodzenia umownego brutto, określonego w § 9 ust.6 pkt 1 Umowy.
9. W każdym przypadku, Zamawiającemu przysługuje od Wykonawcy, odszkodowanie w związku z poniesionymi kosztami zakupu paliwa gazowego kupionego na warunkach innych niż wynikające z Umowy (np. dostawy rezerwowe) z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, z tym zastrzeżeniem, że w przypadku odstąpienia od Umowy / rozwiązania Umowy, w wyniku którego doszło do realizacji dostaw rezerwowych, odszkodowanie uwzględnione zostaje w zastrzeżonych w niniejszym paragrafie karach umownych, a odszkodowanie przewyższające naliczone odpowiednio kary umowne zastrzeżone jest zgodnie z ust. 10 niniejszego paragrafu.
10. Kary umowne nie wyłączają prawa dochodzenia przez Strony odszkodowania przewyższającego wysokość zastrzeżonych kar umownych."

Pytanie 3

Dotyczy Projektowanych Postanowień Umowy, §17. - Wykonawca wnosi o usunięcie paragrafu w całości. Zapis nie ma zastosowania dla wskazanego postępowania.

Wykonawca wyjaśnia, że Przepisy "o elektromobilności" mają zastosowanie do konkretnych zamówień określonych w przepisach ustawy z dnia 11.01.2018 r. o elektromobilności i paliwach alternatywnych związanych ze zlecaniem lub powierzaniem zadań publicznych oraz określonych zamówień dotyczących np. zakupu samochodów lub wywozu odpadów.

- a) CPV 60112000-6, w zakresie publicznego transportu drogowego,
- b) CPV 60130000-8, w zakresie specjalistycznego transportu drogowego osób,
- c) CPV 60140000-1, nieregularny transport osób,
- d) CPV 90511000-2, wywóz odpadów,
- e) CPV 60160000-7, drogowy transport przesyłek pocztowych,
- f) CPV 60161000-4, w zakresie transportu paczek,
- g) CPV 64121100-1, dostarczanie poczty,
- h) CPV 64121200-2, dostarczanie paczek.

Odpowiedź

Zamawiający dokonał modyfikacji treści Załącznika nr 9 do SWZ poprzez wykreślenie w całości treści dotychczasowego §17 oraz Załącznika nr 4 do Umowy i wynikającą z tego zmianę numeracji paragrafów.

Pytanie 4

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź

Tak, zgodnie z zapisami SWZ Rozdział XX.

Pytanie 5

Wykonawca, w przypadku zastosowania stawek taryfowych dla punktów objętych ochroną taryfową, jest w stanie zagwarantować stałą cenę paliwa gazowego oraz opłatę abonamentową do dnia 31-12-2022 r.

W związku z powyższym, czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek za paliwo gazowe oraz abonament od dnia 01-01-2023 r. w przypadku zatwierdzenia nowej taryfy przez URE?

Odpowiedź

Do rozliczeń za pobrane paliwo gazowe – objęte ochroną taryfową - zastosowanie będą mieć stawki wynikające z zatwierdzonej na dany okres Taryfy, co wynika z treści Rozdziału XIII SWZ pkt 8 ppkt 1

Ceny jednostkowe za 1 kWh paliwa gazowego podane przez wykonawcę pozostaną przez cały okres realizacji umowy niezmiennie, z zastrzeżeniem:

1) w odniesieniu do obiektów podlegających ochronie taryfowej zastosowanie będą mieć stawki i opłaty wynikające z zatwierdzonej przez Prezesa URE Taryfy dla odbiorców w gospodarstwie domowym obowiązujące w danym okresie rozliczeniowym bez konieczności informowania odbiorcy.

Niemniej w celu uniknięcia wątpliwości w tym zakresie zamawiający dokonał modyfikacji treści §15 Umowy ust.1. który otrzymuje brzmienie:

„1. Zamawiający dopuszcza zmiany Umowy bez przeprowadzenia nowego postępowania o udzielenie zamówienia, na podstawie art. 455 ust. 1 ustawy Pzp, w oparciu o następujące okoliczności:

- 1) *Zmiany ceny netto paliwa gazowego w związku ze zmianą kwalifikacji w zakresie podatku akcyzowego,*
- 2) *Zmiany ceny netto paliwa gazowego w związku ze zmianą przeznaczenia paliwa gazowego (art. 62 b ustawy Pe),*
- 3) *Zmiany stawek i cen za usługi dystrybucji w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE zmiany Taryfy na usługi przesyłu gazu OSD, które miałyby obowiązywać w okresie obowiązywania Umowy, bądź w przypadku zmiany mocy lub zmiany grupy taryfowej, jeżeli punkt odbioru zostanie zakwalifikowany do innej grupy taryfowej,*
- 4) *Ustawowej zmiany stawki podatku VAT i/lub ustawowej zmiany opodatkowania podatkiem akcyzowym, w wyniku czego zmianie ulegnie cena jednostkowa netto paliwa gazowego,*
- 5) *Zmiany ceny netto paliwa gazowego objętego ochroną taryfową w związku ze zmianą Taryfy stosowanej dla odbiorców w gospodarstwie domowym (dotyczy paliwa gazowego objętego ochroną taryfową)*

o kwotę wynikającą ze zmiany tych stawek. Zmiany, o których mowa w pkt 1-5 powyżej obowiązywać będą od dnia wejścia w życie przepisów powodujących zmiany wymienione w pkt 1-5 powyżej i nie wymagają zawarcia Aneksu oraz, o ile Wykonawca wykaże, że zmiany opisane w pkt 6-8 mają wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę, w przypadku:

- 6) *Zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 2207 ze zm.),*
- 7) *Zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne,*
- 8) *Zmiany zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych*

o kwotę wynikającą ze zmiany tych stawek. Zmiany, o których mowa w pkt 6-8 obowiązywać będą od dnia zawarcia przez Strony stosownego Aneksu. Wykonawca zobowiązany jest udokumentować wpływ przedmiotowych zmian na koszty wykonania przedmiotu Umowy, w szczególności zobowiązany jest przedłożyć Zamawiającemu dokumenty wskazujące na wzrost wynagrodzeń (w wyniku przedmiotowych zmian) osób biorących udział w realizacji Zamówienia oraz wykazać wpływ wzrostu kosztów wynagrodzeń na wzrost kosztów realizacji Umowy.”

Pytanie 6

Wykonawca prosi o udostępnienie oświadczeń o przeznaczeniu paliwa gazowego dla punktów, które podlegają ochronie taryfowej zgodnie z obowiązującą od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202).

Odpowiedź

Zamawiający udostępnił oświadczenia na stronie prowadzonego postępowania.

Pytanie 7

W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD?

Odpowiedź

Tak, w takiej sytuacji stosowane będą grupy taryfowe obowiązujące u OSD.

Pytanie 8

Dotyczy Projektowanych Postanowień Umowy § 10 ust. 4 – prosimy o modyfikację zapisu na poniższą treść „Wykonawca wystawia faktury nie później niż w terminie 10 dni roboczych od daty uzyskania od OSD danych o zużyciu, z terminem płatności 30 dni od daty wystawienia, z zastrzeżeniem, że faktura zostanie dostarczona do Odbiorcy nie później niż na 7 dni roboczych przed terminem płatności. W przypadku nie dochowania terminu dostarczenia faktury, termin płatności ulega automatycznemu przedłużeniu o czas opóźnienia.”

Odpowiedź

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pytanie 9

Wnioskujemy o usunięcie zapisu Projektowanych Postanowień Umowy § 12 ust. 5

Odpowiedź

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pytanie 10

Dotyczy Projektowanych Postanowień Umowy § 13 ust. 2– Wykonawca prosi o dodanie treści:

„Warunkiem rozpoczęcia dostaw jest pozytywnie przeprowadzona procedura zmiany sprzedawcy w zgodzie z terminami wynikającymi z Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej PSG Sp. z o. o.”

Wykonawca wyjaśnia, że w przypadku zawarcia umowy kompleksowej należy ją zgłosić do realizacji właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego (nazywany dalej OSD). Koniecznym do rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego jest złożenie tzw. Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji. Zgodnie z IRIESD wspomniane powyżej zgłoszenie powinno zostać złożone przez nowego sprzedawcę (Wykonawcę) najpóźniej na 21 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego (zmiana sprzedawcy) lub na 14 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego przez dotychczasowego sprzedawcę.

Odpowiedź

Zamawiający dokonał modyfikacji treści §13 ust.2 Załącznika nr 9 do SWZ, który otrzymuje brzmienie:

„2. Dostawy odbywać się będą w okresie od dnia 01.01.2023 r. do dnia 31.12.2023 r. z zastrzeżeniem, że warunkiem rozpoczęcia dostaw jest rozwiązanie dotychczasowych umów na kompleksową dostawę gazu ziemnego oraz skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy zgodnie z terminami wynikającymi z Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej PSG Sp. z o. o.”

Pytanie 11

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ?

Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych?

Odpowiedź

Wskazane w Załączniku nr 1 terminy rozpoczęcia dostaw uwzględniają zobowiązania terminowe wynikające z obowiązujących umów.

Pytanie 12

Czy Zamawiający wyraża zgodę na płatność faktur prognozowych zgodnie z terminami wskazanymi na fakturach prognozowych?

Wykonawca wyjaśnia, że faktury prognozowe w grupach taryfowych W-1.1 do W-3.6 obejmujące kolejne miesiące sprzedaży, wystawiane oraz wysyłane są w jednym terminie.

Wykonawca nie wymaga płatności wszystkich faktur prognozowych w terminie ich otrzymania, lecz w terminie wskazanym na poszczególnych fakturach prognozowych.

Odpowiedź

W §10 ust. 2 (Załącznik nr 9 do SWZ) zamawiający wskazał okoliczności w jakich dopuszcza prowadzenie rozliczeń w oparciu o zużycia prognozowane. Termin płatności faktur prognozowanych jest tożsamy z terminem płatności faktur właściwych (§10 ust.4).

Pytanie 13

Dotyczy wykazu PPG. Wykonawca prosi o weryfikację poprawności danych pod kątem wskazanych grup taryfowych. Jeżeli dane są niepoprawne, to wnioskujemy o modyfikację OPZ i Formularza ofertowego.

Dotyczy punktów:

8018590365500023233916
8018590365500025016951
8018590365500025793074
8018590365500026469893
8018590365500028697966
8018590365500021247007
8018590365500023353164
8018590365500026370267
8018590365500025317751
8018590365500028985865
8018590365500021762913
8018590365500027013989
8018590365500022516928
8018590365500021823843
8018590365500022679265
8018590365500023108238
8018590365500023600213
8018590365500027160508
8018590365500028012561
8018590365500023456025
8018590365500027329820
8018590365500021986135
8018590365500021769851
8018590365500021260228
8018590365500028141636
8018590365500026170720
8018590365500022995402
8018590365500028414143
8018590365500027195517
8018590365500022918692
8018590365500026765698
8018590365500024150601
8018590365500024291434
8018590365500022575390
8018590365500028288058
8018590365500027351210
8018590365500026947100
8018590365500029799300
8018590365500021334844

Odpowiedź

Zamawiający dokonał niezbędnej modyfikacji (zmiany uwzględniono w Załączniku nr 1 do SWZ oraz Załączniku nr 2/2a do SWZ).

Pytanie 14

Dotyczy wykazu PPG. Wykonawca prosi o weryfikację poprawności danych pod kątem mocy umownych. Dane powinny być zgodne z ostatnią fakturą.

Dotyczy punktów:

8018590365500018997670
8018590365500018994334
8018590365500019002434
8018590365500018993368

Jeżeli dane są niepoprawne, to wnioskujemy o modyfikację OPZ i Formularza ofertowego.

Odpowiedź

Zamawiający dokonał niezbędnej modyfikacji (zmiany uwzględniono w Załączniku nr 1 do SWZ oraz Załączniku nr 2/2a do SWZ).

Pytanie 15

Dotyczy wykazu PPG. Wykonawca prosi o weryfikację poprawności wskazanych statusów dot. ochrony taryfowej dla punktów:

8018590365500027009777
8018590365500018997724
8018590365500018997717
8018590365500019002953
8018590365500019011665
8018590365500023547242
8018590365500022824672
8018590365500031684731
8018590365500031458776
8018590365500053019023
8018590365500018989279
8018590365500027351210
8018590365500018989958
8018590365500018994983
8018590365500030261865
8018590365500027012364
8018590365500018993771
8018590365500030795872
8018590365500027743084
8018590365500027738769
8018590365500021845043
8018590365500023510673
8018590365500025763596
8018590365500022919293
8018590365500021583723
8018590365500022899144
8018590365500029227032
8018590365500025763190
8018590365500030226734

Odpowiedź

Zamawiający dokonał niezbędnej modyfikacji (zmiany uwzględniono w Załączniku nr 1 do SWZ oraz Załączniku nr 2/2a do SWZ).

Zamawiający informuje, że na stronie prowadzonego postępowania zamieszczone zostały:

- 1) Zmodyfikowany Załącznik nr 1 do SWZ, z dopiskiem „ZMIANA”
- 2) Zmodyfikowany Załącznik nr 2 /2a do SWZ, z dopiskiem „ZMIANA”
- 3) Zmodyfikowany Załącznik nr 9 do SWZ, z dopiskiem „ZMIANA”
- 4) Scan-y oświadczeń z zakresu art. 62b ustawy Prawo energetyczne

Powyższe zmiany skutkują zmianą treści Specyfikacji Warunków Zamówienia Rozdział XIII.
Powyższe zmiany nie wymagają zmiany treści Ogłoszenia o zamówieniu.

Justyna Kowalska
Przedstawiciel Pełnomocnika